DIÁRIO OFICIAL Nº 36.155  207Segunda-feira, 10 DE MARÇO DE 2025

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 157/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n°  E-2025/2297114
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 11.649,00(ONZE mil e
SEISSENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS), em favor do(a)JESUS ANTONIO
COSTA, CPF:  25097687272, para atender as despesas com TONNER.
: 43101- : 08.122.1297.8338- 01 500 0000 01 000000283.371
DESPESA: 3390 30  R$ 11.649,00
Fixar o prazo de 60 (SESSENTA ) dias para aplicação das despesas e 15
(QUINZE) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição
da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
em  07 de MARÇO de 2025.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1174587
.
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 153/2025– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
RESOLVE: Autorizar o pagamento solicitado através do Processo:
2025/2317459
CONCEDER:   Férias regulamentares aos servidores para o mês de
Abril/2025, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Nº. Dias Exercício
5446112/3 ADRIANO TYRONE DOS SANTOS 01/03 A 30/03/2025 30 2024/2025
57234467/1 ALBERT DE PAULA CORREA 03/03 A 01/04/2025 30 2023/2024
3220249/1 ALTAMIRA SALES DE SOUZA 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2025
54195925/1 AGUINALDO ALMEIDA DE SOUZA 14/04 A 13/05/2025 30 2024/2025
54188938/3 ALESSANDRA DA SILVA ROSA MENDES 07/04 A 06/05/2025 30 2024/2025
5908054/1 ANA CECÍLIA FERREIRA 01/04 A 30/04/2025 30 2023/2024
3219488/1 AURORA MOREIRA DO NASCIMENTO 01/04 A 30/4/2025 30 2024/2025
3542726/1 BRUNO RODRIGUES DE OLIVEIRA 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2024
3222438/1 DEUSUÍTE FERNANDES SAMPAIO 07/04 A 06/05/2025 30 2024/2025
5946583/2 DILEIA FURTADO DO VALE 06/04 A 05/05/2025 30 2024/2025
3542712/1 ELIANE CABRAL GONÇALVES CALDAS 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2024
599620/1 ESMERINO NERI BATISTA FILHO 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2025
3542715/1 FRANCISCO GABRIEL OLIVEIRA NEGRÃO 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2024
57192453/2 HUELITO ONDINO DA SILVA GOMES 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2024
5889122/4 IOLANDA DA LUZ SOUSA 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2024
3220621/1 JOÃO TEIXEIRA RAIOL 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2025
3255689/1 JORGE TELES DOS SANTOS 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2025
5907515/2 JOSIVANE TENÓRIO CASTRO 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2024
5911765/1 JULIO CESAR DO SOCORRO ARAÚJO 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2025
5910596/1 KATIA MARIA ASSUNÇÃO DOS SANTOS 03/04 A 02/05/2025 30 2024/2025
5906728/3 LORENA FERREIRA DA SOUSA 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2025
55589561/3 LUCINDA FREITAS DE ASSIS SENA 01/04 A 30/04/2025 30 2023/2024
54189624/4 LUIS GUILHERME CARDOSO DANTAS 01/04 A 30/04/2025 30 2023/2024
3220222/1 LUIZ FERREIRA DIAS 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2025
8022541/1 LUIZ LIMA LOPES 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2025
3220630/1 MARIA DO SOCORRO DA COSTA RAYOL 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2025
3542732/1 MARIA DO SOCORRO LUIZ DA SILVA 02/04 A 01/05/2025 30 2024/2024
54197535/1 MARIA DO SOCORRO RAMOS DA SILVA 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2025
5842190/3 MARIA ROZETE DE MORAES 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2025
5336600/2 NEUZA MEIRELES DA SILVA XAVIER 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2025
3542722/1 PALOMA BAIA LIMA 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2024

3542697/1 PATRICIA MARIA SOARES BRITO 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2024
57233117/1 RENAN SILVA CALDEIRA 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2024
57175662/1 ROSINELI PINTO TRINDADE SOARES 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2025
3542766/1 SEBASTIÃO BARBOSA LIMA NETO 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2024
54190836/2 SIMONE MARIA THIERS CONDE 14/04 A 13/05/2025 30 2022/2023
5912103/1 THAYS LOELIA LOPES MACHADO 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2025
3542665/1 WELLIGTON TADEU RAMOS DE MELO 01/04 A 30/04/2025 30 2024/2024

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
07 de março de 2025
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula - 5945555/ 1

Protocolo: 1174594
.
.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº272/2025-GP DE 06 DE MARÇO DE 2025
I - EXCLUIR Gratificação de Tempo Integral–GTI do servidor JEAN HERBTH
SANTOS GALVAO, matrícula:5934993/2,cargo de Monitor,concedida nos
termos da  PORTARIA nº113/GP de 11/02/2021,publicada no DOE nº34495
de 18/02/2021,no percentual de 50%(cinquenta por cento),a contar de
01.03.2025;
II - CONCEDER Gratificação de Tempo Integral–GTI,no percentual de
50%(cinquenta por cento)ao servidor   EDER REGO ROCHA,matricu-
la:57206982/4,cargo de Monitor,a contar de 01.03.2025.
PORTARIA Nº273/2025-GP DE 06 DE MARÇO DE 2025
I - EXCLUIR Gratificação de Tempo Integral–GTI do servidor ISAIAS
ROSARIO PRESTES, matrícula:57191437/1,cargo de Monitor,concedida
nos termos da  PORTARIA nº1415/GRH de 24/09/2024,publicada no DOE
nº35982 de 01/10/2024,no percentual de 50% (cinquenta por cento),a
contar de 17.02.2025;
II - CONCEDER Gratificação de Tempo Integral–GTI,no percentual de
50%(cinquenta por cento) ao servidor  MARCELO CANINDE DE SENA,ma-
tricula:5739209/2,cargo de Monitor,a contar de 17.02.2025.
Ordenador: Marcia Chaves Souza-Gerente de RH em exercício

Protocolo: 1174158
PORTARIA Nº. 278 DE 06 DE MARÇO DE 2025
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE 35.277 de
03 de fevereiro de 2023;
Considerando a Lei nº 9.370, de 03 de dezembro de 2021 que institui o
Programa Qualifica Servidor e acrescenta dispositivos à Lei Estadual nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Considerando o Decreto nº 2.974, de 30 de março de 2023 que regulamen-
ta a Lei nº 9.370/2021;
Considerando os autos do Processo Administrativo Eletrônico nº
E-2025/2299446;
R E S O L V E:
CONCEDER 03 (dias) de Folgas Premiais a servidora JAQUELINE DO NAS-
CIMENTO CRUZ PIMENTEL, matrícula nº. 5977122/3, cargo de ASSISTEN-
TE SOCIAL, no período de 10.03.25 a 12.03.25.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR-Presidente da FA-
SEPA

Protocolo: 1174107

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº283/25-GRH DE 06 DE MARÇO DE 2025
CONCEDER,30(trinta)dias de Licença Prêmio ao servidor OSORIAS COR-
DEIRO DE LIMA, matrícula nº.3220974/1,ocupante do cargo de Serven-
te,correspondente ao triênio 14.04.2016/2019,com gozo no período de
05.04.2025 a 04.05.2025.
PORTARIA Nº281/25-GRH DE 06 DE MARÇO DE 2025
CONCEDER,30(trinta)dias de Licença Prêmio à servidora LONE ELAINE DA
SILVA SANTOS PINTO,matrícula nº.54191640/1,ocupante do cargo de Mo-
nitor, correspondente ao triênio 08.08.2014/2017,com gozo no período de
01.02.2025 a 02.03.2025.
PORTARIA Nº279/25-GRH DE 06 DE MARÇO DE 2025
CONCEDER,30(trinta)dias de Licença Prêmio ao servidor HELYTON FRANCO
COELHO,matrícula nº.54191515/1,ocupante do cargo de Monitor,corres-
pondente ao triênio 26.07.2014/2017, com gozo no período de 16.04.2025
a 15.05.2025.
Ordenador: Marcia Chaves Souza-Gerente de RH em exercício

Protocolo: 1174149